[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 3953/2019 - 07/06/2019 10:25

REQUERIMENTO Nº 370/2019
Requer Informações referentes a Indicação 864/19 - abertura do canteiro central dando acesso à entrada e saída do Condomínio Esmeralda na Rua Argeu Egidio dos Santos nº 337 no Planalto do Sol.
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

                     CONSIDERANDO, que a pedido de moradores do Condomínio Esmeralda do Joias de Santa Bárbara, em 08 de Março, fizemos a Indicação nº 864/19  solicitando a abertura do canteiro central para dar melhor acesso à entrada e saída desse condomínio,

                    CONSIDERANDO, que como até o momento não fomos atendidos, voltamos a ser cobrados pelos mesmos,

                  CONSIDERANDO, que para eles essa pequena obra tem grande importância, pois facilitará o acesso ao bloco sendo que da forma que encontra hoje, para acessar o condomínio de carro o morador precisa dar uma volta considerável até a rotatória e voltar, com a abertura do canteiro ele poderá acessar a entrada com maior facilidade e assim desafogar o trânsito no local,

                    CONSIDERANDO que, é de nosso conhecimento que tal solicitação se dá por Indicação, porém encaminhamos esse Requerimento com o intuito de saber se a sugestão dos munícipes foi estudada e se será acatada pela administração.

REQUEIRO, que nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

01- A referida sugestão dos moradores do Condomínio Esmeralda foi estudada? Existe a possibilidade de ser executada?

02-  Caso positivo, existe um prazo para execução?

03-  Caso negativo existe a possibilidade de se fazer esse estudo para que haja a possibilidade de atender a essa justa reinvindicação?

                         04- Outras informações que julgar necessário.
                           Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de Junho de 2019.
JOSÉ LUIS FORNASARI
“Joi Fornasari”

- Vereador -